
 
 

Übersicht der Sacherverständigen im Landkreis Passau 
 

1. a)    Dipl. Ing. (FH) Michael Sigl, 94065 Waldkirchen 
       Mobil: 0941-9910-334, Email: Michael.sigl@tuev-sued.de 
b) Richard Kapfhammer, Espetgasse 9 in 94501 Aldersbach 
       Mobil: 0160-3601453, Email: Richard.Kapfhammer@tuev-sued.de 
 

2. Franz Frühwirt, Alte Teisinger Str. 54 in 84494 Neumarkt St. Veit 
Tel.: 08639-1263, Fax: 08639-1467, Mobil: 0170-8325525, Email: fruehwirth@tpo-online.de 
 

3. Dipl. Ing. Johannes Wurm, Reimering 5 in 84416 Inning am Holz 
Tel.: 08084-4132518, Fax: 08084-4132519, Email: johannes.wurm@gmx.de 
 

4. Dipl. Ing. Franz Brandner, Haizinger Str. 64 in 94032 Passau 
Mobil: 0151-18421734, Email: Brandner.franz@t-online.de 
 

5. Dipl. Ing. (FH) Norbert Zitzmann, Marienplatz 12 in 93354 Siegenburg 
Tel.: 09444-97 77 744, Fax: 09444-97 77 743, Email: zitzmann@tpd-bayern.de 
 

6. Martin Drasch, Danzinger Str. 49 in 94036 Passau 
Tel. 0851-95967-230, Mobil: 0151-40656706, Email: martin.drasch@dekra.com  
    

7. Wolf Joachim, Schmiedstr. 1 in 85435 Erding 
Tel. 0175 2366711, Fax: 08122 1878911, Email: awsv-wolf@t-online.de  
   

8. FISCHER Ingenieurtechnik GmbH & Co.KG, Dr. Dipl.-Ing.(FH) Wolfgang Fischer 
Utastrasse 72, D- 93049 Regensburg, Tel: 0941 58080, Fax: 0941) 566786 
Email: fischer@Gutachter-Heizoeltank.de 
 

9. IB Brauchle Niederbayern, SV Tobias Rothdach 
Ahornstr. 32, 94574 Wallerfing, Tel.: 09936-9599798 oder 08554-9799789 (Außenstelle Grafenau) 
Email: t.rothdach@ib-brauchle.de 

 

Wichtiger Hinweis! 

Bitte vor Auftragsvergabe vom Sachverständigen nach AwSV konkrete Auskünfte über die 
Prüfgebühren und die Reisekosten einholen!! Es gibt keine bindende Prüfgebührenordnung. 

 


